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  Miestne zastupiteľstvo  Mestskej časti Bratislava – Lamač

Zápisnica 

zo zasadnutia Miestneho zastupiteľstva 

Mestskej časti Bratislava – Lamač 

24.6.2010
Prítomní: Mgr. Oľga Keltošová – starostka, RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Za MÚ: Ing. Patrícia Martincová – prednostka, Ing. Vlastislava Rychtáriková, Vlasta Stanková – MK, Blanka Veselá, Mgr. Jana Ristvejová, Gabriela Šteruská
Ospravedlnení: JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Ing. Daniel Valentovič CSc.
Prizvaní hostia: JUDr. Stanko – veliteľ Mestskej polície Bratislava Dúbravka
Program: 
1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľky

2. Schválenie programu
3. Situačná správa mestskej polície za mesiac máj 2010 

4. Stanovisko miestnej kontrolórky k návrhu záverečného účtu MČ Bratislava – Lamač za rok 2009
5. Návrh na schválenie záverečného účtu MČ Bratislava – Lamač za rok 2009
6. Návrh na úpravu rozpočtu MČ Bratislava – Lamač na roky 2010 – 2012 
7. Návrh VZN č. 6/2010, ktorým sa určuje volebný obvod a počet poslancov MČ Bratislava – Lamač vo voľbách do orgánov samosprávy v roku 2010
8. Návrh VZN MČ Bratislava – Lamač č. 7/2010, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 5/2010 o podmienkach prenájmu parkovacích miest v MČ Bratislava - Lamač
9. Návrh na určenie výšky platu starostu a rozsah výkonu funkcie starostu na funkčné obdobie v rokoch 2011 – 2014 v MČ Bratislava - Lamač
10. Kontrola investičných akcií pri rekonštrukcii budovy miestneho úradu a priestorov kina
11. Návrh rámcového plánu činnosti MR a MZ na II. polrok 2010 

12. Plán činnosti miestnej kontrolórky na II. polrok 2010 

13. Návrh na nakladanie s nehnuteľným majetkom

14. Správa o plnení uznesení
15. Návrh akcií organizovaných komisiami: kultúry, sociálnych vecí a školstva a športu na mesiace júl – december 2010 

16. Priebežné hodnotenie plnenia úloh Akčného plánu
17. Výstupy z komisií

18. Informácie

19. Rôzne

20. Interpelácie poslancov

21. Záver    
K bodu 1 - Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľky
Pani starostka privítala prítomných poslancov a hostí a otvorila zasadnutie MZ. Zo zasadnutia MZ ospravedlnila JUDr. Mareka Bartoviča, Mgr. Máriu Čačíkovú, Mgr. Richarda Čanakyho, Mgr. Martu Janyškovú, Ing. Ľudovíta Lučeniča, Ing. Daniela Valentoviča CSc. Ďalej ospravedlnila neúčasť predsedu BSK Ing. Freša z pracovných dôvodov, ako aj poslancov BSK p. Trstenského a p. Zaťoviča, ktorí navrhli poslancom MZ Lamač odoslať listom otázky, ktoré by následne boli na septembrovom zasadnutí MZ za ich účasti prediskutované.
Pani starostka navrhla návrhovú komisiu a overovateľov.
Do návrhovej komisie navrhla: JUDr. Júliu Ondrišovú, RNDr. Dušana Akantisa
Za overovateľov: Mgr. Mária Imrichová, Mária Pikulíková
Zapisovateľky: Mgr. Štarková a p. Šteruská

O predloženom návrhu dala starostka hlasovať.
Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 2 - Schválenie programu
Pani starostka ozrejmila návrh programu. Dodatočne boli dodané materiály k Bodu – Informácie. 
V časti nakladanie s nehnuteľným majetkom bol doplnený Bod 13 D - žiadosť o uzatvorenie nájomnej zmluvy na časť pozemkov pre stavbu „Zimný štadión – Tréningová ľadová plocha –Borinská ul. Bratislava“ – ZLL – Sport, s.r.o..
Mgr. Ing. Olekšák navrhol predradiť body programu ku ktorým prišla verejnosť.
Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová 
Proti: 0

Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 18 E – Informatívna správa o žiadosti OZ „Lamačské kvietky“

Pani starostka predradila tento bod a informovala, že problém sa týka premiestnenia domčeka do súkromnej školy Montessori. Zástupcovia OZ „Lamačské kvietky“ sa obrátili na MÚ aby vyriešili situáciu. Pani starostka odovzdala slovo p. Grossovej.

Pani Grossová ozrejmila, že prišli pracovníci MÚ, ale aj iní ľudia, ktorí demontovali domček, ktorý bol zrenovovaný za spolupráce MÚ. Teraz je dvor pustý a nie je tam nič. Pani riaditeľka MŠ ozrejmila, že „domček“ nebol v majetku MŠ. Ďalej pani Grossová uviedla, že rodičia zakúpili sponzorsky veci na dvor, aj didaktické pomôcky.
Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že problém sa riešil aj na Rade MŠ. Ozrejmil, že budú dané náhradné prvky aj do areálu MŠ Heyrovského, aj do areálu MŠ Malokarpatské námestie. Prostriedky by mala dať predovšetkým z rozpočtu MŠ pani riaditeľka MŠ. V priebehu leta by mali byť prvky doplené. 

Pani starostka informovala, že sa ide v intenciách Rady MŠ a z rozpočtu MŠ sa budú riešiť herné prvky oboch areálov MŠ.

JUDr. Ondrišová informovala, že poslanci MZ vedia o tomto probléme a diskutovalo sa o ňom už na komisiách, na MR, aj na MZ.

Pani Grossová sa poďakovala za informácie a za to, že sa v tejto veci robí. Upozornila na to, že v MŠ na Malokarpatskom námestí sa cítia ukrátení.
Starostka ozrejmila, že obe škôlky sú jeden subjekt. Ďalej informovala, že MŠ a ZŠ dostávajú všetky financie zo schváleného rozpočtu na rok 2010.
Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 3 - Situačná správa mestskej polície za mesiac máj 2010 
Pani starostka odovzdala slovo JUDr. Stankovi, náčelníkovi MsP.
JUDr. Stanko uviedol, že situácia je stabilizovaná, každý deň je k dispozícii dvojčlenná hliadka a dvaja okrskári. 

Mgr. Imrichová požiadala o zvýšenie kontroly objektu školy počas prázdnin.

Mgr. Ing. Olekšák ozrejmil, že na Vysokohorskej ulici sú skládky odpadu. Bol nahlásený podnet od občanov na MsP, ktorá ale hliadku neposlala. Mala by to byť však priorita. Požiadal o preverenie konkrétneho prípadu.
RNDr. Akantis upozornil aj na ruinu na Vysokohorskej, kde bývajú bezdomovci. Požiadal o informáciu o monitoringu stavu.

Pani starostka odovzdala slovo p. Jaškovej.

Obyvateľka Vysokohorskej ulice, p. Jašková uviedla, že písala list poslancom a pani starostke. Odpoveď dostala od pani Rychtárikovej. Obrátila sa na magistrát a ten jej odpísal, že od 1997 má v správe Vysokohorskú ulicu MČ Lamač. Celá záležitosť bola posunutá na inšpekciu životného prostredia. Uviedla, že p. Greguš 2 alebo 3 roky robí najväčšiu skládku a je potrebné upozorniť ho, aby sa krotil vo vyjadreniach smerom k občanom Lamača.

Pani starostka ozrejmila, že Ing. Rychtáriková je zamestnankyňou MÚ a vedúcou ODÚR. Je kompetentná na vybavenie sťažností aj podnetov. Presné určenie vlastníkov parciel je zrejmé. Ulicu Vysokohorská, ale len komunikáciu má zverenú MČ na zimnú, letnú údržbu a podobne.

Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že poslanci list od p. Jaškovej nedostali. Ozrejmil, že s pani Jaškovou bol na obhliadke a bude potrebné túto situáciu na Vysokohorskej ulici riešiť. 

RNDr. Akantis upozornil na to, že ide o spoločenský problém. Požiadavka bola a problém sa chce riešiť.
 Pani starostka informovala, že bol podpísaný protokol z kontroly Inšpekcie životného prostredia, ktorý je k nahliadnutiu na MÚ.
JUDr. Ondrišová uviedla, že každý mesiac sa hľadá možnosť riešenia skládok celého územia Zečák. MsP má za úlohu monitorovať oblasť.
JUDr. Grom ozrejmil, že postup starostky a miestneho úradu je korektný. Organizačný útvar na riešenie týchto záležitostí je v Organizačnom poriadku. Sú vyčlenené prostriedky na likvidáciu čiernych skládok. Ak sú skládky na súkromných pozemkoch, vyzýva sa majiteľ aj vzhľadom na obmedzený rozpočet.

Starostka upozornila aj na sťažnosti smerom k skládke na ceste z Bakošovej ulice na Hodonínsku. Podarilo sa získať sponzora na odstránenie a na cestu budú dané závory, aby sa zamedzilo chodeniu automobilov po tejto komunikácii a vyvážaniu odpadu do tohto územia.

Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že problémom je hl.m. SR, nakoľko sú majiteľom ubikácie, ktorú je potrebné zbúrať aby sa eliminovalo pohybovanie bezdomovcov a tiež hromadenia odpadu. Je potrebné dať do poriadku celé územie koncepčne.

Pani starostka uviedla, že problém s p. Gregušom bude riešiť. Ozrejmila situáciu na Segnároch a uviedla, že je potrebná pri tomto riešení aj úzka spolupráca s vlastníkmi pozemkov. Reakcie vlastníkov v tomto území na Vysokohorskej však nie sú kladné a nechcú spolupracovať.
MVDr. Čech poďakoval za rampu a vyriešenie situácie na Bakošovej smerom na Hodonínsku.
JUDr. Stanko uviedol, že ZŠ a MŠ sú prioritou v úlohách MsP. Kontrola sa bude vykonávať. Konkrétne k termínu, kedy neprišla motohliadka na podnet občanov bude preverená situácia. Ohľadom skládok v rámci daných zákonných možností robí MsP čo môže. Osoby sa lustrujú a v rámci možností aj pokutujú, ale nie je dokázateľné, koľko kto tam vysype smetia. Skládok je veľa a nedá sa zabezpečiť kontrolná činnosť pri každej skládke. Motohliadky sú navigované vždy smerom ku kontrole skládok.
RNDr. Akantis požiadal o informáciu ohľadom vstupu do budovy vodárne a riešenia situácie s bezdomovcami.

JUDr. Stanko uviedol, že MsP vchádza a kontroluje ruiny a schátrané objekty. Policajti však odmietli ísť v čase šera a tmy do tohto objektu. Pokutu však bezdomovec nezaplatí a pre potulku sa nedá zavrieť.

RNDr. Akantis požiadal o zápis a záznam o jednotlivých osobách, ktoré sú v schátraných objektoch.
Pani Jašková uviedla, že je potrebná oprava komunikácie, ktorá je aj znečistená a tiež chýba osvetlenie. Na priľahlých pozemkoch si robia ľudia strelnicu a chodia tam aj počas noci

Pani starostka informovala, že veci sú v riešení.

JUDr. Ondrišová požiadala MsP, aby sa zamerala tento mesiac na to, že bude niekoľkokrát počas služieb na tejto ulici monitorovať stav a aby v septembri podali správu.
Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 18 H – Informatívna správa ohľadom prístupovej komunikácie na ulici Záhrady

Pani starostka odovzdala slovo p. Boskovičovej.
Pani Boskovičová uviedla, že bolo viac rokovaní so starostkou a Mgr. Ing. Olekšákom. Všetci vlastníci darujú časti pozemkov MČ. Bol prítomný aj geodet, územie je zamerané a je k dispozícii aj geodetický plán. Je potrebné teraz vytvoriť darovaciu zmluvu. Požiadala preto MZ, aby schválilo dar od vlastníkov pozemkov na území Záhrady.

Pani starostka dala o predloženom návrhu hlasovať.
Počet poslancov: 7

Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 13 D –  žiadosť o uzatvorenie nájomnej zmluvy na časť pozemkov pre stavbu „Zimný štadión – Tréningová ľadová plocha –Borinská ul. Bratislava“ – ZLL – Sport, s.r.o.

Pani starostka ozrejmila situáciu a upozornila na 3/5 väčšinu ako prípad hodný osobitného zreteľa. Nikto z prítomných poslancov v diskusii nevystúpil. Pani starostka dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.
Počet poslancov: 
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 18 J – Informatívna správa (Zväz vyslúžilých vojakov generála M. R. Štefánika)
Pani starostka ozrejmila dôvodovú správu a informovala o rokovaní s p. Barinkom. Upozornila, že v rozpočte MČ nie sú vyčlenené prostriedky vo výške cca 19 tisíc eur, ktoré je potrebné dať na rekonštrukciu budovy.

JUDr. Ondrišová uviedla, že vzhľadom na vysokú sumu to nie je možné posúdiť. Je potrebné dohodnúť postup a formu. MÚ by mal zmapovať priestor a je potrebné urobiť plán a zistiť cenové ponuky. Nie je možné korektne a zodpovedne hlasovať za tento návrh.
Mgr. Ing. Olekšák vyjadril súhlas, čo sa týka financií. Je potrebné dať návrh nájomnej zmluvy a je potrebné prediskutovať ho s vedením „vyslúžilých vojakov“. Bolo by vhodné určiť postup a tiež spôsob a model financovania. Ďalej je nutné určiť etapy a naštartovať proces rekonštrukcie. Treba nájsť mechanizmus k spokojnosti oboch strán, a tiež podmienky a model financovania.
Ing. Martincová uviedla, že v pondelok prebehlo stretnutie s p. Barinkom. Definitívne bolo povedané, že financie Zväz vyslúžilých vojakov nemá. Sekundárne tiež vznikajú pri rekonštrukcii ďalšie náklady, okrem tých, ktoré sú vyčíslené.

RNDr. Akantis uviedol, že teraz zmluva uzatvorená nebude, nakoľko je potrebné ju preštudovať. Reálne síce spolok existuje, ale ak sa komunikuje o tak vysokých financiách, je potrebné určiť presnú štruktúru používania zrekonštruovaného objektu. Je nutné v zmluve zohľadniť aj roky nájmu a podobne.

MVDr. Čech uviedol, že MČ chce a má záujem zrejkonštruovať túto budovu. Rozpočet už pred pár rokmi bol od 1 – 3 miliónov Sk. Je pozitívne, že MČ chce na rekonštrukcii spolupracovať. Uviedol, že v septembri je potrebné rozhodnúť. 

Mgr. Imrichová vyjadrila súhlas s JUDr. Ondrišovou. Vyjadrila názor, že by sa počas leta mohli začať veci predpripravovať.

Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že by bolo možné z hľadiska cezhraničnej spolupráce riešiť túto situáciu napríklad aj prostredníctvom nejakého grantu. Požiadal, aby sa k tomu ako poslanec BSK vyjadril Ing. Šramko.
Ing. Martincová informovala, že MČ už vstúpila do takýchto rokovaní a ďalšie je 6.7.2010 s Rakúskom.

Pán Ovádek prisľúbil, že v rámci Lamača sa môžu starať o údržbu zelene, ktoré by urobili brigádnicky grátis ako benefit. 
Pán Kováč uviedol, že ako kompenzáciu robia tiež „stavanie mája“ a „stromčeka“.
Pani starostka uviedla, že zmluva bude poslaná všetkým poslancom MZ. Začiatkom mesiaca júl je možné sa stretnúť a je potrebné predložiť benefity, ktoré sa môžu MČ ponúknuť. Po rokovaniach v Rakúsku dňa 6.7.2010, bude pani prednostka informovať.

Ing. Šramko informoval, že sú možnosti na získanie financií a vyjadril presvedčenie, že pokým bude žiadosť na BSK, bude informovať zástupcov, ktorí sú tam, aby túto podporili.
Pani starostka upozornila aj na Bod -18 F ohľadom podpisu memoranda BSK. Ozrejmila cyklotrasy a spoluprácu s BSK

JUDr. Ondrišová uviedla, že sa o rekonštrukcii budovy „Starej pošty“ rokuje druhý mesiac. Myšlienka je výborná, ale objekt vzhľadom na stav vyžaduje veľmi vysoké prostriedky. Očakávalo sa, že sa predloží konkrétny zámer. Garantom bude musieť byť MČ, preto navrhla obhliadku a stretnutie poslancov priamo na mieste. Nie je podklad k tomu, aby sa konkrétne nejaké body zapracovali. Treba určiť ideový zámer a je nutné dať dokopy nejaký materiál, ktorý je možné následne predkladať aj na iné inštitúcie a hľadať financie aj inde.
MVDr. Čech vyjadril súhlas s návrhom JUDr. Ondrišovej. Uviedol, že je potrebné, aby MÚ poslal termín obhliadky poslancom MZ a poďakoval pani starostke za to, že podniká kroky k riešeniu.

O predloženom návrhu uznesenia dala pani starostka hlasovať.
Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 18 F – Informatívna správa o Memorande samospráv BSK o spolupráci pri podpore rozvoja medzinárodnej Moravskej cyklotrasy na území kraja

Pani starostka odovzdala slovo Ing. Šramkovi.
Ing. Šramko, uviedol, že MČ - DNV a BSK začali pracovať na tomto projekte, nakoniec sa podarilo podpísať toto  memorandum.

Pani starostka doplnila, že financovanie je z fondu Dolnorakúskej vlády a VÚC. Termín je do 30.6.2010 a starostovia z povodia Moravy, ktorých sa to týkalo, mali predrokovanú aj finančnú spoluúčasť.

RNDr. Akantis vyjadril spokojnosť.
Pani starostka dala hlasovať o predloženom návrhu uznesenia.
Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 4 – Stanovisko miestnej kontrolórky k návrhu záverečného účtu MČ Bratislava – Lamač za rok 2009
Pani starostka ozrejmila, že ide o materiál MK – p. Stankovej, a odovzdala jej slovo.
MK – p. Stanková sa vzdala úvodného slova. 
Nikto z prítomných poslancov nevystúpil v diskusii a o predloženom návrhu uznesenia dala pani starostka hlasovať.

Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 5 – Návrh na schválenie záverečného účtu MČ Bratislava – Lamač za rok 2009
Pani starostka otvorila diskusiu.
Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že je potrebné prijať opatrenia v zmysle stanoviska MK.

O predloženom uznesení po ukončení diskusie dala pani starostka hlasovať.

Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 6 – Návrh na úpravu rozpočtu MČ Bratislava – Lamač na roky 2010 – 2012 

Pani starostka ozrejmila, že ide o otvorenie rozpočtu  na základe potreby presunu z položky 8.1 – Materská škola do položky 8.6 – Grantová podpora vzdelávania.
Poslankyňa Pikulíková požiadala o informáciu či ide o rozpočtovanú sumu na kalendárny, alebo na školský rok.

Pani starostka ozrejmila, že ide o návrh financovania na školský rok.

Mgr. Ing. Olekšák navrhol, aby bola poukázaná na tento rok suma 8 tisíc eur v súlade s rozpočtovými pravidlami. Uviedol, že nie je možné, aby sa zobralo z rozpočtu MŠ 20 tisíc eur. Čo sa týka budúceho roka, je možné, aby sa vyčlenilo 2 tisíc eur na každý mesiac v budúcom rozpočte.

Mgr. Imrichová vyjadrila súhlas s pridelením celej čiastky hneď v tomto roku, aby sa zamedzilo možnému zrušeniu nultého ročníka od januára 2011.

Ing. Martincová informovala, že sa zistil mechanizmus v zmysle platných rozpočtových pravidiel. Zákon 583/2004 z.z. v §13 umožňuje takúto výnimku v príslušnom rozpočtovom roku, takže je možné dať financie z rozpočtu na celý školský rok. Prišlo ku konzultácii aj s auditorkou aj s pracovníkmi NKÚ. Schválením celej čiastky sa neporušia rozpočtové pravidlá.

JUDr. Ondrišová požiadala o ozrejmenie návrhu Mgr. Ing. Olekšáka.
Mgr. Ing. Olekšák upozornil na to, že sa berie 20 tisíc eur z rozpočtu MŠ, a to sú financie na reálne prevádzkové náklady. Vytvára sa problém MŠ. Je potrebné zaviazať nové MZ, aby prispievalo zvyšnou sumou na nultý ročník v roku 2011.

Ing. Martincová informovala, že pri zostavovaní rozpočtu na tento rok s pani riaditeľkou Kyselovou našli rezervu 30 tisíc eur a to ešte bez príjmu od rodičov.

Mgr. Imrichová vyjadrila názor, že by bolo vhodnejšie dať financie na nultý ročník na celý školský rok.

JUDr. Grom uviedol, že sa financie neberú z rozpočtu školstva, je potrebné rozdeliť financovanie na jednotlivé rozpočtové roky.

Pani starostka po ukončení diskusie dala hlasovať o návrhu Mgr. Ing. Olekšáka.

Za návrh Mgr. Ing. Olekšáka
Počet poslancov: 7
Za: 6 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová 
Proti: 0

Zdržal sa: 1 – Mgr. Mária Imrichová
Nehlasoval: 0

K bodu 7 – Návrh VZN č. 6/2010, ktorým sa určuje volebný obvod a počet poslancov MČ Bratislava – Lamač vo voľbách do orgánov samosprávy v roku 2010
Pani starostka uviedla, že je nutné v zmysle novely zákona o obecnom zriadení určiť jednomandátový volebný obvod a navrhuje sa znížiť počet poslancov MZ Lamač. Prišlo k návrhu, 9 poslancov a určiť jeden volebný obvod.
Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 8 – Návrh VZN MČ Bratislava – Lamač č. 7/2010, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 5/2010 o podmienkach prenájmu parkovacích miest v MČ Bratislava – Lamač
Pani starostka ozrejmila, že návrh prešiel komisiami. Vypracoval sa dodatok VZN, kde sa navrhol 100% prenájom na prietore po Zberných surovinách na Studenohorskej ulici. Tento priestor na základe pripomienok komisie a MR nebude zamedzený rampou.
Pani starostka dala o predloženom návrhu hlasovať.
Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 9 – Návrh na určenie výšky platu starostu a rozsah výkonu funkcie starostu na funkčné obdobie v rokoch 2011 – 2014 v MČ Bratislava – Lamač
Pani starostka informovala, že sa vychádza z novely zákona o hl. m. a novely zákona o obecnom zriadení. Upozornila na to, že budúci poslanci budú môcť schváliť budúcemu starostovi plat vyšší o 100%.
O predloženom návrhu dala hlasovať
Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 10 – Kontrola investičných akcií pri rekonštrukcii budovy Miestneho úradu a priestorov kina
MK – p. Stanková sa vzdala úvodného slova.
Pani starostka ozrejmila, že je k dispozícii komplexný materiál a upozornila, že najväčšia neočakávaná položka bola nová kanalizácia pri sociálnych zariadeniach v kine.

Poslankyňa Pikulíková požiadala o informáciu ohľadom plošiny na schody do kina.
Pani starostka ozrejmila, že ponuky sú a najlacnejšia bola za cca 400 tisíc Sk.

RNDr. Akantis vyjadril názor, že vhodnejšie je zakúpiť videoprojektor na videokonferencie do kinosály.

Pani starostka dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.

Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 11 – Návrh rámcového plánu činnosti MR a MZ na II. polrok 2010 
Pani starostka ozrejmila, že ide o otvorený materiál.
Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 12 – Plán činnosti miestnej kontrolórky na II. polrok 2010 
Bez diskusie a doplnenia plánu.
Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 13 – Návrh na nakladanie s nehnuteľným majetkom
A. –žiadosť o súhlas zmeny účelu využitia objektu a zmeny užívateľa objektu – Ing. Ivan Jarábek

Pani starostka ozrejmila, že ide o bývalú „Večierku“ na Heyrovského ulici. Zmluva je platná do konca roku 2014, nájomné je riadne platené, hoci sa teraz objekt nevyužíva.
MVDr. Čech podporil tento návrh.
Pani starostka dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.
Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

B. – návrh na odpredaj spoluvlastníckeho podielu na zastavanom pozemku pod bytovým domom Studenohorská 26,28, súpisné číslo 2075, pod bytovým domom Studenohorská 30,32, súpisné číslo 2076, pod bytovým domom Studenohorská 38,40, súpisné číslo 2078, pod bytovým domom Studenohorská 53,55, súpisné číslo 2084, pod bytovým domom Bakošova 18,20, súpisné číslo 2098v Bratislave, k.ú. Lamač, do vlastníctva vlastníkom bytov.

Pani starostka ozrejmila, že ide o prevod vlastníctva bytov a nebytových priestorov a spoluvlastníckych podielov vlastníkov podľa VZN č. 6 hl. m. SR Bratislavy. Nikto z prítomných poslancov nevystúpil v diskusii. Pani starostka dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.
Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová 
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

C. – žiadosti o odkúpenie bytov v nadstavbe na Heyrovského ul. 2
Pani starostka ozrejmila, že prišla už druhá žiadosť od nájomníkov bytov v nadstavbe na Heyrovského ul. 2., ktorí navrhujú okamžité vyplatenie rozdielu medzi predajnou cenou a výškou úveru. K tomuto návrhu prebehla diskusia aj na KFPaD aj na MR. Sú k dispozícii stanoviská.
Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že sa členovia KFPaD vyjadrili pozitívne. Je potrebné pripraviť varianty na odpredaj. Odľahčí sa rozpočet MČ, nebude sa musieť starať o tieto byty a bude k dispozícii aj výnos.
Mgr. Imrichová požiadala informáciu o tom, či žiadajú všetci nájomníci v nadstavbe.
Pani starostka uviedla, že žiadosť prišla len od piatich nájomníkov zo siedmich, teraz ide o schválenie zámeru a následne na zasadnutí MZ v septembri sa môže rozhodnúť o konkrétnom návrhu.

Počet poslancov: 7

Za: 4 – MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková
Proti: 0

Zdržal sa: 3 –  RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Imrichová, JUDr. Júlia Ondrišová
Nehlasoval: 0

K bodu 14 – Správa o plnení uznesení
Bez diskusie a pripomienok. Pani starostka dala o predloženom návrhu hlasovať.
Počet poslancov: 7

Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 15 – Návrh akcií organizovaných komisiami: kultúry, sociálnych vecí a školstva a športu na mesiace júl – december 2010 
Pani starostka informovala, že ide o návrh akcií do konca roka 2010.
Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že v rámci akcií je potrebné upraviť finančné sumy v zmysle odporúčania Kultúrnej komisie z 27.1.2010. Tiež navrhol doplniť v decembri divadielko pre deti. Ide o návrh na zvýšenie prostriedkov na jednotlivé akcie.

JUDr. Ondrišová upozornila na rozpočet na 350 eur pri psej šou. Vyjadrila názor, že ide o mrhanie prostriedkov, nakoľko účasť je slabá.
Poslankyňa Pikulíková uviedla, že na sociálnej komisii prišlo k návrhu znížiť do konca roka 2010 zájazdy pre seniorov na jeden a ušetrené financie presunúť na kultúrne akcie.

Mgr. Imrichová sa priklonila k návrhu poslankyne Pikulíkovej. 

Pani starostka ozrejmila, že ide o enormný záujem o zájazdy. Preto suma išla dole a navýšil sa počet zájazdov. 
Mgr. Imrichová navrhla, aby sa v októbri urobil 1 zájazd podľa záujmu, bez obmedzenia prihlásených na úkor zájazdov v septembri a v novembri.

Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že nejde o veľký nárast financií. Čo sa týka zájazdov, je veľký záujem, sú tématicky rozdelené. Skonštatovalo sa, že nie je vhodné robiť jeden zájazd s dvomi autobusmi, ale skôr viac tématicky rozdielnych. Podal pozmeňovací a doplňujúci návrh uznesenia.

Mgr. Imrichová upozornila na to, že zájazd pre matky s deťmi sa urobil v zlom termíne, počas školského vyučovania.

Pani starostka dala o návrhoch poslancov hlasovať

Za návrh Mgr. Ing. Olekšáka – „Malé hody“ – 1200 eur

Počet poslancov: 7

Za: 3 – MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr, Ing. Radoslav Olekšák
Proti: 0

Zdržal sa: 4 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Imrichová, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Nehlasoval: 0

Za návrh Mgr. Ing. Olekšáka – „Kultúrne leto“ – 2000 eur
Počet poslancov: 7

Za: 3 – MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr, Ing. Radoslav Olekšák
Proti: 0

Zdržal sa: 4 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Imrichová, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Nehlasoval: 0

Za návrh Mgr. Ing. Olekšáka – „zájazd pre seniorov“ – 500 eur/každý mesiac
Počet poslancov: 7

Za: 3 – MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr, Ing. Radoslav Olekšák
Proti: 0

Zdržal sa: 4 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Imrichová, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Nehlasoval: 0

Za návrh Mgr. Ing. Olekšáka – „psia show“ – 350 eur

Počet poslancov: 7

Za: 3 – MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr, Ing. Radoslav Olekšák
Proti: 0

Zdržal sa: 4 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Imrichová, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Nehlasoval: 0

Za návrh Mgr. Ing. Olekšáka – „slávnosť svetielok“ – 250 eur

Počet poslancov: 7

Za: 3 – MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr, Ing. Radoslav Olekšák
Proti: 0

Zdržal sa: 4 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Imrichová, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Nehlasoval: 0

Za návrh Mgr. Ing. Olekšáka – pridať divadlo pre deti v decembri 2010 – 100 eur

Počet poslancov: 7

Za: 4 – MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr, Ing. Radoslav Olekšák, JUDr. Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 3 – RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Imrichová, Mária Pikulíková
Nehlasoval: 0

Za návrh Mgr. Imrichovej
Počet poslancov: 7

Za: 2 – Mgr. Mária Imrichová, Mária Pikulíková
Proti: 0

Zdržal sa: 5 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, JUDr. Júlia Ondrišová
Nehlasoval: 0

Pani starostka dala hlasovať za predložený návrh uznesenia so schválenými zmenami
Počet poslancov: 7

Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 16 – Priebežné hodnotenie plnenia úloh Akčného plánu
Pani starostka dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.
Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

Pán Ing. Šramko informoval ohľadom križovatky Vrančovičova - Hodonínska. Uviedol, že bude interpelovať vedenie magistrátu, nakoľko námestník primátora hodil tento problém na MČ.
JUDr. Ondrišová uviedla, že ide o vážnu tému a je potrebné, aby magistrát ozrejmil riešenie. 

Ing. Šramko uviedol, že je nutné, aby sa urobilo to isté ako s kúpaliskom v Lamači, a to zorganizovať stretnutie s primátorom a námestníkmi. Poslanci a starostka odprezentujú na stretnutí názor občanov. Námestník primátora pred kamerami dal verejný prísľub, že križovatka Vrančovičova - Hodonínska bude priorita na tento rok, t.j. 2010.

Mgr. Ing. Olekšák ocenil túto snahu ohľadom riešenia kúpaliska a upozornil, že pani starostka, ako mestská poslankyňa vystupovala v probléme kúpaliska vo volebnom období r. 2002 - 2006. Ozrejmil, že MZ Lamač pozývalo primátora už od roku 2007, bolo prijaté aj uznesenie a pán primátor nereagoval a nemal záujem prísť. 
Pani starostka sa uvítala ponuku Ing. Šramka zorganizovať stretnutie s primátorom.
K bodu 17 – Výstupy z komisií
Bez diskusie. Pani starostka dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.
Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 18 – Informácie
A – Informácia o žiadosti Cirkevnej materskej školy G. Berrettovej Mollovej

Pani starostka ozrejmila, že CMŠ doručila žiadosť o prenájom nevyužívanej miestnosti na Zlatohorskej ulici. Riaditeľka ZUŠ, p. Gondášová však trvá na tom, aby táto miestnosť zostala pre účely ZUŠ, ktorá za ňu riadne platí nájom. Upozornila v liste na ich nízky rozpočet. Pani starostka ďalej uviedla, že prebehlo rokovanie s Ing. Fillom o úprave priestoru pre MC - Obláčik a JDS. V letných mesiacioch je hraničný termín na zrekonštruovanie priestoru. Nie sú nutné veľké úpravy. MC Obláčik bude presťahované v priebehu augusta 2010, aby školský rok začal už s upraveným priestorom pre CMŠ.
RNDr. Akantis ozrejmil, že na MR zaznelo, že ZUŠ by mala byť v Lamači zachovaná. Prihovoril sa za toto riešenie.

Mgr. Ing. Olekšák podporil návrh.

Pani starostka dala o predloženej informácii hlasovať.
Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

B – Informatívna správa o priebehu volieb do Národnej rady SR konaných dňa 12.6.2010

Pani starostka uviedla, že bola vysoká účasť voličov a voľby prebehli bez problémov. OVK robia dobré meno Lamaču. Prečítala list od prednostu Obvodného úradu v Bratislave, v ktorom poďakoval zamestnancom MÚ a členom OVK.

RNDr. Akantis upozornil na technické chyby ohľadom zásteny pri veľkom záujme voličov.
Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

C – Informácia o časovom harmonograme úloh prípravy volieb do orgánov samosprávy obcí dňa 27.11.2010

Pani starostka uviedla, že už je k dispozícii harmonogram komunálnych volieb. Nikto z prítomných poslancov nevystúpil v diskusii. Pani starostka dala o predloženej informácii hlasovať.
Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

D – Informatívna správa o vytvorení fondu Solidarity

Pani starostka uviedla, že MČ je členom ZMOS, odkiaľ prišla správa s prosbou o príspevok na zriadenie Fondu solidarity pre obce postihnuté záplavami. Výška príspevku nie je určená.
MZ navrhlo jednomyseľne 1000 eur.
Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

G – Informatívna správa o nedoplatkoch – obecné byty

Pani starostka ozrejmila, že z Duspamy bol dodaný zoznam a bol dožiadaný aj aktuálny stav bytového fondu. Nikto z prítomných nevystúpil v diskusii. O predloženom návrhu uznesenia dala pani starostka hlasovať.
Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

I – Informatívna správa o vyhlásení Rady Asociácie prednostov úradov miestnej samosprávy SR

Pani starostka ozrejmila finančnú situáciu, čo sa týka príjmov zo štátneho rozpočtu. Uviedla, že by nebolo vhodné siahať na rezervný fond MČ. O predloženej informácii dala pani starostka hlasovať.
Počet poslancov: 7
Za: 7 – RNDr. Dušan Akantis, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Zdržal sa: 0

Nehlasoval: 0

K bodu 19 – Rôzne
Mgr. Ing. Olekšák adresoval svoje vystúpenie Ing. Šramkovi, poslancovi Mestského zastupiteľstva, BSK a členovi Dozornej rady DPMB.
Problém súvisí s financovaním DPMB, parkovaním pri kúpalisku, a tiež so svetelnou križovatkou Vrančovičova – Hodonínska. MZ sa venovalo 12.3.2009 týmto problémom. Vyjadril názor, že sú obstarávané veci v DPMB, ktoré nie sú potrebné, plytvá sa financiami. Požiadal Ing. Šramka, aby sa venoval tomuto problému, rokoval, urgoval a kontroloval riešenie. 
Ing. Šramko ozrejmil, že má k dispozícii materiál ohľadom DPMB a uviedol, že súvisí to s „mestskou kartou“ a ide o prípravu na zavedenie „mestskej karty“. 

Mgr. Ing. Olekšák kritizoval akékoľvek mrhanie financiami. Požiadal o informovanie o stave a situácii smerom k MZ. Upozornil na škandál s „mestskými kartami“ v Prahe a požiadal o intrepelovanie takýchto rozhodnutí.

Ing. Šramko uviedol, že „mestskú kartu“ pripravuje magistrát 3 roky a predchádza sa takým chybám, ako boli napríklad v Prahe. 
Mgr. Ing. Olekšák opakovane uviedol, že je potrebné dať informácie MZ Lamač.

JUDr. Ondrišová ozrejmila odpoveď z MDPaT, uviedla, že ide o PHS a vyjadrenia NDS. Z listu vyplýva, že protihluková stena niekedy bude...
Pani starostka informovala, že celú dokumentáciu odovzdal investor „Lamačskej brány“ v novembri 2009 NDS.

Mgr. Imrichová vyjadrila ľútosť nad tým, že sa neschválil rozpočet nultého ročníka na celý školský rok 2010/2011. Požiadala o informáciu ohľadom školskej jedálne. Ďalej požiadala o prípravu sumáru účasti poslancov na MZ ku dňu 4.11.2010.
Pani starostka uviedla, že sumár je možné pripraviť.

Ohľadom školskej jedálne Ing. Martincová informovala, že boli otvorené obálky. Záujemkyniam sa umožnila obhliadka priestorov. Dňa 1.7. o 13.00 hod je priamo VK.

Pani starostka uviedla, že naďalej bude školská jedáleň v zriaďovateľskej pôsobnosti MČ.

RNDr. Akantis vyjadril názor, že projekt nultého ročníka sa nezavrhol, ide iba o technickú vec.

JUDr. Ondrišová ozrejmila aj druhú časť uznesenia, ktorá zaväzuje novozvolené MZ schváliť 12 tisíc eur na rok 2011.
RNDr. Akantis upozornil, že sa začali robiť opravy ciest odfrézovaním a vložením asfaltu. Požiadal o informáciu o dodávateľovi, alebo či je ich viac.
Ing. Rychtáriková uviedla, že je jeden dodávateľ na riešenie výtlkov. Ozrejmila, že výtlky sa riešia podľa typu vozovky.

Mgr. Imrichová požiadala o informáciu o parčíku na Vrančovičovej ulici pred kostolom.

Pani starostka ozrejmila, že sa čaká na náhradnú výsadbu za „Lamačskú bránu“ a jej objem, kríky, stromy a objem finančných prostriedkov vyrúbaných stromov.

RNDr. Akantis upozornil na priestor pri kaplnke Rozálka a lavičky. Uviedol, že by bolo vhodné preznačiť vodorovné značenie pri lávke nad železnicou.
Ing. Rychtáriková informovala, že dopravné značenie hl. mesto už robilo, ale križovatka zostala nedokončená.

Pani starostka požiadala o urgenciu.

Poslankyňa Pikulíková požiadala o tabuľu upravujúcu zákaz voľného pohybu psov za domami na Studenohorskej ulici.

JUDr. Ondrišová požiadala o kôš na exkrementy na Vysokohorskú ulicu.

Pani Lepiešová požiadala o informáciu o časovom horizonte a ohľadom úpravy školského dvora.
Pani starostka ozrejmila, že ide o benefity od Slovenského cyklistického zväzu, ktorí nemôžu začať pracovať, lebo nemajú od magistrátu definitívne vyjadrenia.

Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že bola prisľúbená štúdia už v marci od WYNN s.r.o.

RNDr. Akantis uviedol, že by sa mohli použiť zdroje za výruby aj na školský dvor. Mal by sa pripraviť jasný garant ihriska, úprava vstupov atď. Je potrebné stanoviť pravidlá.

Poslankyňa Pikulíková poďakovala MÚ za to, že naša MČ sa zapojila do humanitárnej zbierky šatstva.  Ozrejmila, že občania chcú darovať aj financie. Pani starostka uviedla, že finančné príspevky sa môžu poukazovať na číslo účtu ZMOS na povodne. 

Pani starostka odovzdala slovo p. Porkolábovej.
Pani Porkolábová požiadala o špecifikovanie zákazu venčenia psov.

Pani starostka ozrejmila, že ohľadom venčovísk a priestorov vymedzených na venčenie a zákaz vodenia psov je k dispozícii platné VZN.
Mgr. Ing. Olekšák doplnil, že VZN obsahuje vymedzenie priestorov na zákaz vodenia aj zákaz voľného pohybu psov.

K bodu 20 – Interpelácie poslancov
K bodu 21 – Záver    

•  •  •

Overovatelia zápisnice:

Mgr. Mária Imrichová v.r.
poslankyňa MČ Bratislava Lamač 

Mária Pikulíková v.r.
poslankyňa MČ Bratislava Lamač 

•  •  •

Mgr. Oľga Keltošová v.r.
starostka MČ Bratislava Lamač

Ing. Patricia Martincová v.r.

prednostka MÚ Bratislava - Lamač
Zapísala: Gabriela Šteruská
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